
SMLOUVA O DÍLO                         6620044_MEDIAN_CRo_adMeter_smlouva_registr 

MEDIAN, s.r.o. strana 1 z 7 Český rozhlas 

SMLOUVA O DÍLO 
podle § 2586 a násl. Občanského zákoníku č. 89/2012 sb. 

(dále jen smlouva) 
 

1. SMLUVNÍ STRANY 

1.1. Český rozhlas 
Zřízen zákonem č. 484/1991 Sb., o Českém rozhlasu  
se sídlem: Vinohradská 12 120 99 Praha 2 
IČO: 45245053 
DIČ: CZ45245053 
za společnost jedná René Zavoral, generální ředitel 
fakturační e-mail:  XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXX 
číslo účtu: XXXXXXXXXXXXXXXX  
(dále jen OBJEDNATEL) 

 
a 

 

1.2. MEDIAN, s.r.o. 
společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl C, vložka č. 17975 
se sídlem: Národních hrdinů 73, 190 12 Praha 9 – Dolní Počernice 
IČO: 48587001 
DIČ: CZ48587001 
za společnost jedná Přemysl Čech, jednatel  
bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXXXX 
číslo účtu: XXXXXXXXXXXXXXXXXXX  
(dále jen ZHOTOVITEL) 

 
(společně dále také jako smluvní strany a jednotlivě jako smluvní strana) 

2. PŘEDMĚT A ÚČEL SMLOUVY 
2.1. ZHOTOVITEL disponuje daty o sledovanosti médií z panelu AdMeter, N=1000, který 

od roku 2015 sbírá a průběžně doplňuje (dále též jen výzkum). Předmětem této smlouvy 
je povinnost ZHOTOVITELe provádět analýzy dat adMeter N=1000 a na jejich základě 
vytvářet týdenní reporty vývoje poslechovosti českých rádií za období  
1. leden 2020 – 30. červen 2020, které ZHOTOVITEL zpracuje pro účely sledování 
poslechovosti stanic OBJEDNATELe (dále též jen „projekt“). 

2.2. ZHOTOVITEL se zavazuje k realizaci projektu podle článku 4 této smlouvy výše 
uvedeného výzkumu v rozsahu stanoveném v článku 3 této smlouvy. 

2.3. OBJEDNATEL se zavazuje za podmínek tak, jak jsou v této smlouvě uvedeny, zaplatit 
ZHOTOVITELi projektu cenu podle čl. 9. této smlouvy. 

2.4. Projekt bude realizován za odpovědnosti ZHOTOVITELe. ZHOTOVITEL je povinen 
se řídit jen těmi pokyny OBJEDNATELe, ke kterým se ve smlouvě zavázal. 

 
 
 

mailto:vaclav.hradecky@rozhlas.cz


SMLOUVA O DÍLO                         6620044_MEDIAN_CRo_adMeter_smlouva_registr 

MEDIAN, s.r.o. strana 2 z 7 Český rozhlas 

3. ROZSAH A OBSAH PŘEDMĚTU SMLOUVY 
3.1. Projekt se týká vývoje poslechovosti českých rádií. 
3.2. Obsahem projektu je: analýza dat adMeter a týdenní dodávka tabulkových výstupů 

v následujícím rozsahu:  
Stanice: 

• XXXXXXXXXXXX 
• XXXXXXXXXXXX 
• XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
• XXXXXXXXXXXXXX 
• XXXXXXXXXXX 
• XXXXXXXXXX 
• XXXXXXXXXXXXXXX 
• XXXXXXXXXXXXXXXX 

 
Ukazatelé ve vztahu ke každé ze stanic uvedených v této smlouvě: 

• Daily reach 
• Daily reach 1min křivka 
• Weekly reach 
• ATS 
• ATS relative 
• ATS daily relative 
• Rating 
• Rating 1min křivka 
• Share (stanic dostupných v datech adMeter) 

 
Sociodemografická struktura posluchačů stanic: 

• ČRo Radiožurnál 
• ČRo Dvojka 

 
Projekt bude dodán ve formátu  

• xls – v případě týdenních tabulkových výstupů 
• ppt – v případě měsíčních prezentací 

 
v kalibraci 

• S vážením na SHARE z RP pokud klient poskytne data z RP pro vážení 
• BEZ vážení na SHARE z RP 

4. REALIZACE PŘEDMĚTU PLNĚNÍ 
4.1. Realizace projektu bude probíhat v přímé součinnosti s OBJEDNATELem. 
4.2. Analýzy budou prováděny na datech panelu adMeter.  
4.3. Výsledky projektu budou zpracovány do tabulkového výstupu z analýzy a předány 

OBJEDNATELi. V případě zájmu OBJEDNATELe je možné uskutečnit prezentaci 
hlavních výsledků a edukaci. 

 
 
 
 
 



SMLOUVA O DÍLO                         6620044_MEDIAN_CRo_adMeter_smlouva_registr 

MEDIAN, s.r.o. strana 3 z 7 Český rozhlas 

5. POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 
ZÁKLADNÍ ZÁVAZKY ZHOTOVITELE 

5.1. ZHOTOVITEL v rámci realizace projektu zabezpečí:  
• matematicko - statistickou analýzu dat pro účely zpracování výstupních tabulek 
• vyhodnocení výsledků a zpracování výstupních tabulek v rozsahu 1x za týden 
• případnou prezentaci výsledků analýz v rozsahu 1x za měsíc 

 
5.2. ZHOTOVITEL použije pro provedení úkolů své vlastní pracovníky, kteří budou 

pod jeho plnou zodpovědností.  
5.3. ZHOTOVITEL se zavazuje poskytnout OBJEDNATELi důležité informace, které 

mohou být požadovány pro vedení projektu z jeho strany, při respektování ochrany 
osobních a firemních údajů, včetně dodržení principů o anonymitě respondentů. 

 

6. POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 
6.1. OBJEDNATEL bude spolupracovat se ZHOTOVITELem při přípravě projektu a bude 

zodpovídat otázky potřebné pro přípravu a realizaci projektu. OBJEDNATEL bude 
připomínkovat obsahové a koncepční návrhy k realizaci projektu nejpozději do 3 
pracovních dnů od obdržení takového návrhu. 

6.2. Projekt bude ZHOTOVITELem realizován podle dohodnutého harmonogramu plnění 
uvedeného v příloze této smlouvy. 

6.3. OBJEDNATEL nese odpovědnost za správnost materiálů a podkladů jím dodaných na 
žádost ZHOTOVITELe v rámci poskytnutí součinnosti. 

6.4. OBJEDNATEL se zavazuje uhradit ZHOTOVITELi za projekt dohodnutou částku tak, 
jak je stanoveno v této smlouvě (viz čl. 9). 

6.5. OBJEDNATEL se zavazuje převzít výsledky projektu, tedy soubor analýz dodávaných 
ve formě týdenních reportů za období březen-červen 2020 ve srovnání s daty za období 
leden-únor 2020 (dale jen “výsledky projektu”), budou-li tyto dodány řádně a včas a v 
souladu s touto smlouvou. 

 

7. VÝSLEDKY Z PROJEKTU A JEJICH PŘEDÁNÍ 
7.1. Výsledky z projektu spočívající v analýze a tabulkových výstupech z analýzy dat bude 

ZHOTOVITEL OBJEDNATELi předávat každý pátek za přechozí kalendářní týden.   
7.2.  Veškeré výsledky z projektu ve formě v elektronické podobě v českém jazyce ve 

formátu Excel, a to na e-mailovou adresu XXXXXXXXXXXXXXXXX. 
7.3. Výsledky projektu jsou považovány za řádně předané a dokončené, jestliže do 1 

pracovního dne po jejich odevzdání nesdělí OBJEDNATEL ZHOTOVITELi písemnou 
formou svůj nesouhlas s výstupy projektu včetně písemného sdělení vad a výhrad k 
dílu. OBJEDNATEL se zavazuje řádné převzetí výsledků písemně potvrdit.  
Za písemnou formu smluvní strany považují též e-mailovou zprávu, či jinou zprávu 
zaslanou elektronickou formou. 

 
 
 
 
 
 



SMLOUVA O DÍLO                         6620044_MEDIAN_CRo_adMeter_smlouva_registr 

MEDIAN, s.r.o. strana 4 z 7 Český rozhlas 

8. VLASTNICTVÍ VÝSLEDKŮ 
8.1. Výsledků projektu jsou ve vlastnictví OBJEDNATELe a OBJEDNATEL je může 

interně užívat podle vlastního uvážení. 
8.2. V případě užití výsledků projektu vůči třetím osobám je OBJEDNATEL povinen 

ZHOTOVITELi poskytnout návrh takového užití výstupů k odsouhlasení a verifikaci za 
účelem zamezení jejich desinterpretace. Bez této verifikace a tohoto souhlasu 
ZHOTOVITELE s návrhem není možné výstupy projektu poskytnout třetím osobám.  

8.3. Patenty, copyright a všechno další intelektuální vlastnictví s ohledem na rukopisy 
zprávy nebo jejích části, metodologii projektu a užité technologie náleží 
ZHOTOVITELi a autorovi zprávy, vyjma případů, kde copyright a další vlastnická 
práva již existují. ZHOTOVITEL se zavazuje specifikovat u každé části zprávy, u níž je 
to potřebné, zda copyright nebo nějaká jiná práva na tuto část existují, a doloží, že 
získal povolení užít takovou část od právoplatného vlastníka nebo vlastníků nebo od 
jejich právních zástupců. Všechny platby, které ZHOTOVITEL bude muset provést při 
získání takového povolení, budou placeny ZHOTOVITELem. 
 

9. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 
9.1. OBJEDNATEL se zavazuje za podmínek uvedených v této smlouvě zaplatit 

ZHOTOVITELi cenu, která je stanovena jako pevná částka. 
9.2. Za plnění ZHOTOVITELE dle této smlouvy je dohodnuta cena pevnou částkou: 

500.000,- Kč  (slovy: pět set tisíc korun českých) bez DPH. K částce bude připočtena 
DPH v zákonné výši. 

9.3. Uvedená cena bude uhrazena ve 3 měsíčních splátkách ve výši 166.000,-Kč bez DPH, 
166.000,-Kč bez DPH a 168.000,- Kč bez DPH se splatností do 21 dnů po doručení 
daňového dokladu. Platba bude provedena na základě daňových dokladů vystavených 
ZHOTOVITELem a zaslaných ve formátu pdf elektronickou poštou na e-mailovou 
adresu OBJEDNATELe uvedenou v této smlouvě vždy k 1. dni daného kalendářního 
měsíce. Daňový doklad musí mít veškeré náležitosti dle platných právních předpisů. 

9.4. ZHOTOVITEL jako poskytovatel zdanitelného plnění prohlašuje, že není v souladu s § 
106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen 
ZDPH), tzv. nespolehlivým plátcem. Smluvní strany se dohodly, že v případě, že 
OBJEDNATEL jako příjemce zdanitelného plnění bude ručit v souladu s § 109 ZDPH 
za nezaplacenou DPH (zejména v případě, že bude poskytovatel zdanitelného plnění 
prohlášen za nespolehlivého plátce), je OBJEDNATEL oprávněn odvést DPH přímo na 
účet příslušného správce daně.  Odvedením DPH na účet příslušného správce daně v 
případech dle předchozí věty se považuje tato část ceny zdanitelného plnění za řádně 
uhrazenou. OBJEDNATEL je povinen o provedení úhrady DPH dle tohoto odstavce 
vydat poskytovateli zdanitelného plnění písemný doklad. OBJEDNATEL má právo 
odstoupit od této smlouvy v případě, že poskytovatel zdanitelného plnění bude v 
průběhu trvání této smlouvy prohlášen za nespolehlivého plátce.   

 
 
 
 
 
 
 
 



SMLOUVA O DÍLO                         6620044_MEDIAN_CRo_adMeter_smlouva_registr 

MEDIAN, s.r.o. strana 5 z 7 Český rozhlas 

10.  DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY 
10.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 

účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 
Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění smlouvy v registru 
smluv zajistí na své náklady OBJEDNATEL. 

10.2. Tato smlouva se uzavírá na dobu do splnění jejího účelu. 
10.3. Realizace a příprava projektu před podpisem smlouvy se považuje za plnění podle této 

smlouvy. Dosavadní a předchozí ujednání smluvních stran v téže věci se touto 
smlouvou nahrazují.  

10.4. Odstoupit od smlouvy je oprávněna kterákoli smluvní strana z důvodu podstatného 
porušení smlouvy podle § 2002 a § 2003 OZ.  

10.5. Za podstatné porušení smlouvy na straně OBJEDNATELe bude považováno vždy 
opakované prodlení s úhradou ceny plnění delší než 30 dnů po splatnosti. 

10.6. Za podstatné porušení smlouvy na straně ZHOTOVITELe bude považováno vždy: 
a) opakované prodlení s dodáním výsledků projektu nebo jejich části;  
b) opakované vady výsledků projektu. 

 

11.  ZAJIŠTĚNÍ KONTAKTU MEZI ZHOTOVITELEM  
A OBJEDNATELEM 

11.1. Osobou oprávněnou jednat za ZHOTOVITELe ve věcech týkajících se realizace 
projektu a osobou odpovědnou za zajištění kontaktu se společností OBJEDNATELe je 
Josef Fišer, e-mail: XXXXXXXXXXX a Přemysl ČechXXXXXXXXXXXXXXXX. 

11.2. Osobou oprávněnou jednat za OBJEDNATELe ve věcech týkajících se realizace 
projektu a osobou odpovědnou za zajištění kontaktu se společností ZHOTOVITELe je 
Václav Hradecký, e-mail: XXXXXXXXXXXXXX 

 

12.  SMLUVNÍ POKUTY 
12.1. Zhotovitel a Objednatel ujednávají podle § 2048 OZ následující smluvní pokuty. 
12.2. V případě, že ZHOTOVITEL nedodrží termín plnění dodání výsledků projektu sjednaný 

v této smlouvě, uhradí ZHOTOVITEL smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny za každý 
týden prodlení na základě vystavené výzvy od OBJEDNATELe. 

12.3. V případě prodlení OBJEDNATELe s placením faktury je OBJEDNATEL povinen 
zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,5 % z nezaplacené částky za druhý a každý další 
započatý týden prodlení na základě vystavené výzvy dokladu od ZHOTOVITELe. 

12.4. Smluvní pokuty, sjednané touto smlouvou, hradí povinná strana nezávisle na tom, zda 
a v jaké výši vznikne druhé straně škoda, kterou lze vymáhat samostatně. 

12.5. Náhrada škody je limitována výší plnění podle této smlouvy.  
 

13.  MLČENLIVOST 
13.1. Účastníci smlouvy se dohodli, že za důvěrné informace budou považovány pouze 

takové skutečnosti, které mají materiální či alespoň potenciální materiální hodnotu a 
budou takto OBJEDNATELem označeny. 

 
 
 
 

mailto:XXXXXXXXXXX


SMLOUVA O DÍLO                         6620044_MEDIAN_CRo_adMeter_smlouva_registr 

MEDIAN, s.r.o. strana 6 z 7 Český rozhlas 

14.  OSTATNÍ SMLUVNÍ UJEDNÁNÍ 
14.1. ZHOTOVITEL nezodpovídá za zpoždění či závady způsobené „zásahem vyšší moci“. 

Pro účely této smlouvy je za vyšší moc považována taková překážka, která nastala 
nezávisle na vůli povinné strany a brání ji ve splnění její povinnosti, jestliže nelze 
rozumně předpokládat, že by povinná strana tuto překážku nebo její následky sama 
odvrátila nebo překonala, a v době vzniku závazku smluvní strana takovou překážku 
nemohla předvídat. 

14.2. V ostatním se řídí práva a povinnosti smluvních stran §2586 a následujících občanského 
zákoníku č. 89/2012 Sb. 

 

15.  ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
15.1. Tato smlouva obsahuje 6 stran základního textu a je vyhotovena ve 3 vyhotoveních 

s platností originálu, 1 vyhotovení obdrží ZHOTOVITEL, 2 vyhotovení obdrží 
OBJEDNATEL. 

15.2. Ustanovení této smlouvy mohou být měněna nebo doplňována pouze písemnými 
vzestupně číslovanými dodatky k této smlouvě.  

15.3. Účastníci této smlouvy po jejím přečtení prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem. 
Na důkaz toho připojují své podpisy. 

15.4. Návrh dotazníku bude dopracován ve spolupráci OBJEDNATELe a ZHOTOVITELe 
v přípravné fázi po podpisu smlouvy oběma smluvními stranami. 

 
 
 
V Praze dne: ...............     V Praze dne: ............... 
 
 
 
………....................................    ……….................................... 
Za OBJEDNATELe       Za ZHOTOVITELe 
René Zavoral, generální ředitel    Přemysl Čech, jednatel



SMLOUVA O DÍLO  PŘÍLOHY 
 

MEDIAN, s.r.o. strana 7 z 7 Český rozhlas 

PŘÍLOHA I. 
HARMONOGRAM REALIZACE PROJEKTU  

 
ÚKON SUBJEKT TERMÍN 

Návrh smlouvy MEDIAN 3.4.2020 

Negociace smlouvy Český Rozhlas, MEDIAN 16.4.2020 

Účinnost smlouvy Český Rozhlas, MEDIAN uveřejněním v registru smluv 

Dodání podkladů potřebných 
pro dotazování (odsouhlasení 
parametru analýz a struktury 
výstupů) 

Český Rozhlas bezprostředně po nabytí 
účinnosti smlouvy 

Analýzy dat MEDIAN každý čtvrtek za přechozí 
kalendářní týden 

Předání tabulkového výstupu 
analýzy 

MEDIAN každý pátek za přechozí 
kalendářní týden 

Úhrada na základě faktur dle 
smlouvy 

Český Rozhlas Měsíční fakturace k 1. dni  
v měsíci 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


	1. Smluvní strany
	1.1. Český rozhlas
	Zřízen zákonem č. 484/1991 Sb., o Českém rozhlasu
	se sídlem: Vinohradská 12 120 99 Praha 2
	IČO: 45245053 DIČ: CZ45245053
	za společnost jedná René Zavoral, generální ředitel
	fakturační e-mail:  XXXXXXXXXXXXXXXXXX bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXX číslo účtu: XXXXXXXXXXXXXXXX  (dále jen OBJEDNATEL)

	1.2. MEDIAN, s.r.o.
	2. Předmět a ÚČEL smlouvy
	3. ROZSAH A OBSAH předmětu smlouvy
	4. Realizace předmětu PLNĚNÍ
	5. Povinnosti smluvních stran Základní závazky ZHOTOVITELE
	6. Povinnosti smluvních stran
	7. VýsLEDKY Z PROJEKTU A JEJICH PŘEDÁNÍ
	8. vlastnictví výsledků
	9. Cena a platební podmínky
	10.  Doba trvání smlouvy
	11.  Zajištění kontaktu mezi ZHOTOVITELEM  a OBJEDNATELEM
	12.  Smluvní pokuty
	13.  Mlčenlivost
	14.  Ostatní smluvní ujednání
	15.  Závěrečná ustanovení

